"autoriza  o  Poder  Executivo  a  receber,  at610  de  agosto  de  2001,  o  lpTU  com

desconto de 40% (quarenta por cento)".

0 lpTU de 2001  foi recebido,  ate 02 de junho dltimo,  com desconto de 50%
(cinquenta  por  cento),  por  disposigao  da  legislagao  vigente.  Dos  29.086  (vinte  e
nove mil e oitenta e seis) contribuintes cadastrados,  20.879 (vinte nil,  oitocentos e
setenta  e  nove)     pagaram  o  seu   imposto,   importando  numa  arrecadaeao  de
R$1.411.642,42 (urn milhao,  quatrocentos e onze mil,  seiscentos e quarenta e dois
reais e quarenta e dois centavos). 0 valor total estimado do lpTU, com desconto de
50%   seria   R$2.044.357,80   (dois   milh6es,   quarenta   e   quatro   mil,   trezentos   e
cinquenta e sete reais e oitenta centavos),

Quase a totalidade dos pagamentos ocorreu em cota dnica,  sendo  infima  a